ПРОЕКТ

ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2021 года               № ______

О внесении изменений в решение Думы городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области от «18» декабря 2019 г.  № 8/26 «Об утверждении Порядка

организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в

сфере градостроительной деятельности в городском поселении г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области» ( в редакции от 23 июня 2021г №34/116)

В соответствии с федеральными законами от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020

№ 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от

30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации Дума городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний

по проектам  документов в сфере градостроительной деятельности в

городском поселении г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением

Думы городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области от «18» декабря 2019 г.  №

8/26 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1   п.п.   «б»  п.1.7 изложить в новой редакции:

  «Продолжительность     публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех

месяцев со дня опубликования такого проекта».

1.2   п.п.   «в»  п.1.7 изложить в новой редакции:

« В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в

части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный

для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки

изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием

решения о комплексном развитии территории,     публичные слушания по

внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в

границах территориальной зоны, для которой установлен такой

градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей

комплексному развитию. В этих случаях срок проведения   публичных

слушаний не может быть более чем один месяц».

1.3.   в п. 1.7 добавить п.п. «ж»:

« В случае, согласования проекта генерального плана с уполномоченным

федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным

органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в

границах которого находится поселение или городской округ, органами

местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую

границу с поселением или городским округом, органами местного

самоуправления муниципального района, в границах которого находится

поселение (в случае подготовки проекта генерального плана поселения),

осуществляется в двухмесячный срок со дня поступления в эти органы

уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и

материалам по его обоснованию в информационной системе

территориального планирования настоящего  Градостроительного Кодекса

РФ, срок проведения   публичных слушаний по проекту,

предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента

оповещения жителей муниципального образования о проведении таких

публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких

публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и

(или) нормативным правовым актом представительного органа

муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более

двух месяцев»

1.4.   в п. 1.7 добавить п.п. «з»:

« В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки  в

случае однократного изменения видов разрешенного использования,

установленных градостроительным регламентом для конкретной

территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства и (или) в случае однократного изменения одного

или нескольких предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленных

градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не

более чем на десять процентов проведение   публичных слушаний,

опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о

внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка

предусмотренного частью 4 ст. 45 ГрК РФ  заключения комиссии не

требуются».

1.5  п.2.4  изложить в новой редакции:

 « Организатор   публичных слушаний направляет сообщения о проведении

публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования правообладателям земельных

участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к

которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов

капитального строительства, расположенных на земельных участках,

имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому

запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений,

являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к

которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения

направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления

заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования».

 «В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 ГКр РФ срок проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения

жителей муниципального образования об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах   публичных слушаний

определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным

правовым актом представительного органа муниципального образования и не

может быть менее одного месяца и более трех месяцев., срок проведения

публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений

в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального

образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных

слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких

публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и

(или) нормативным правовым актом представительного органа

муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более

двух месяцев».

1.6  раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту

межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных в

отношении:

consultantplus://offline/ref=7F59B0C5D5CB5C2DE14638B6133FF24AEF9DC5D71E420E8B111CB35CBEEDB87DD69D1B319AC20AAFBFD3CD66F10C185B513512877E695711M5jDG
consultantplus://offline/ref=F122B3064A6E54F56CCADCDF09907C8132629370FEC6307D7D0BC6CFAF1DBC49458A9F2ADF6DED55C32C76E858BB001371C770C9C33Dc7J6I

- подготовки проекта межевания территории, расположенной в границах

элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом

планировки территории, в виде отдельного документа общественные

обсуждения или публичные слушания не проводятся, за исключением случая

подготовки проекта межевания территории для установления, изменения,

отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением

земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении

которой не предусматривается осуществление комплексного развития

территории, при условии, что такие установление, изменение красных линий

влекут за собой изменение границ территории общего пользования,

 - внесения изменений в проект планировки территории, предусматривающий

строительство, реконструкцию линейного объекта, в части изменения,

связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять

процентов площади зоны планируемого размещения линейного объекта и

(или) иного объекта капитального строительства, входящего в состав

линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон

планируемого размещения указанных объектов, не требуется направление

изменений на согласование в   случае, если в связи с планируемыми

строительством, реконструкцией линейного объекта федерального значения,

линейного объекта регионального значения, линейного объекта местного

значения в соответствии с утвержденным проектом планировки территории

необходима реконструкция существующих линейного объекта или линейных

объектов, такая реконструкция существующих линейного объекта или

линейных объектов может осуществляться на основании указанного проекта

планировки территории (за исключением случаев, если для такой

реконструкции существующих линейного объекта или линейных объектов не

требуется разработка проекта планировки территории). При этом указанный

проект планировки территории подлежит согласованию с органом

государственной власти или органом местного самоуправления,

уполномоченными на утверждение проекта планировки территории

существующих линейного объекта или линейных объектов, подлежащих

реконструкции в связи с предусмотренными настоящей частью

планируемыми строительством, реконструкцией линейного объекта

федерального значения, линейного объекта регионального значения,

линейного объекта местного значения, за исключением случая,

предусмотренного частью 22 Градостроительного Кодекса РФ. Предметом

такого согласования являются предусмотренные данным проектом

планировки территории границы зон планируемого размещения

существующих линейного объекта или линейных объектов, подлежащих

реконструкции в связи с планируемыми строительством, реконструкцией

линейного объекта федерального значения, линейного объекта

регионального значения, линейного объекта местного значения. Срок такого

согласования проекта планировки территории не может превышать

пятнадцать рабочих дней со дня его поступления в указанные орган

государственной власти или орган местного самоуправления. В случае, если

consultantplus://offline/ref=2AB5D14425E1A13D6670C422BC24FC170AAD99DAC77852AB993A2C78E24B24B77A781A09849F6D9B8438064E0A19EFF123F5F3AE16385CBEVBCBH

по истечении этих пятнадцати рабочих дней указанными органами не

представлены в орган государственной власти или орган местного

самоуправления, уполномоченные на утверждение проекта планировки

территории в целях планируемых строительства, реконструкции линейного

объекта федерального значения, линейного объекта регионального значения,

линейного объекта местного значения, возражения относительно данного

проекта планировки территории, данный проект планировки территории

считается согласованным и п. 12.12  ст. 45 ГрК  РФ при условии, что

внесение изменений не повлияет на предусмотренные проектом планировки

территории планировочные решения, а также на согласование в соответствии

с частью 12.4 ст.45 ГрК РФ при условии, что внесение изменений не

повлияет на предусмотренные проектом планировки территории

планировочные решения и не приведет к необходимости изъятия земельных

участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества

для государственных или муниципальных нужд, а также в случае, если

проект планировки территории и проект межевания территории

подготовлены в отношении:

- территории в границах земельного участка, предоставленного

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для

ведения садоводства или огородничества.

1.7 п. 1.4 изложить в новой редакции:

«Организатором публичных слушаний является инициатор публичных

слушаний –комиссия  по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки  городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

района Волгоградской области (далее организатор).

2. Направить данное решение Думы городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области главе

городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области для обнародования в газете

«Звезда» и разместить на официальном сайте администрации городского

поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда».

Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                           И.Г. Коденко

 Глава

г. Краснослободск                     Н. В. Семилетов

consultantplus://offline/ref=3BF0085A0CCB37626BAC2D821F1FA57A7D4BE42174B5F468A55258BA6E19205F3506CF19D15A91DDF330BDFCD7B086C16788C9D8C1F1B884KAAFH
consultantplus://offline/ref=3BF0085A0CCB37626BAC2D821F1FA57A7D4BE42174B5F468A55258BA6E19205F3506CF19D15A91DDFD30BDFCD7B086C16788C9D8C1F1B884KAAFH